
 

 

 
 

CITTÀ DI SANNAZZARO DE’ BURGONDI 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
      

COPIA 
 
 

 

STRUTTURA 2 – ECONOMICO FINANZIARIA 
 

 
 

Determinazione 
 

n. 38   del 31-08-2022 
 

Registro Generale n. 341 
 
 
OGGETTO : 
 
 
SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO ED ORARIO PIENO, CON LA QUALIFICA DI ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE 
SOCIALE ASSEGNATO ALLA STRUTTURA 4 "SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI" CAT. 
D P.E. D/1. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Si dichiara che copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo comunale dal 
 
01-09-2022    e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi sino al  16-09-2022 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 01-09-2022 
 
 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
F.to  Carola Pogliani 

 

 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 01-09-2022 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
                            ECONOMICO FINANZIARIA          

                             F.to Rag. Debora Gatti 
 
 



 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 38 DEL 31-08-2022 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO ED ORARIO PIENO, CON LA QUALIFICA DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE ASSEGNATO ALLA STRUTTURA 4 
"SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI" CAT. D P.E. D/1. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 – ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 
 
PREMESSO CHE: 

- con propria determinazione n. 281 R.G./31 del 04.07.2022 è stata indetta selezione 
pubblica per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore Direttivo Assistente 
Sociale CAT. D P.E D1; 

- con propria determinazione n. 34 del 18.08.2022, è stato approvato l’elenco dei candidati 
ammessi al concorso in via definitiva;  

 
VISTO l’art. 17 del vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi – Accesso agli impieghi 
nell’Amministrazione comunale - , approvato con deliberazione G.C. n. 15 del 06.03.2012, e 
modificata con deliberazione della G.C. n. 102 del 17.11.2016, il quale, al comma 1, attribuisce alla 
sottoscritta la competenza per la nomina della Commissione Esaminatrice; 
 
VISTO il comma 2 del succitato art. 17, che così recita: : 

- “le commissioni esaminatrici sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della 
selezione, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed esterni alle 
medesime….omissis” ; 

- “…esse sono composte: Dal Responsabile del Servizio cui il posto si riferisce con funzioni 
di Presidente , e da due esperti nelle materie oggetto della selezione; le funzioni di 
segretario sono svolte da un dipendete dell’Ente 

 
VISTA l’opportunità, in considerazione della specifica natura della professionalità da selezionare di 
richiedere la collaborazione di un esperto esterno all’amministrazione in possesso di adeguata 
competenza rispetto al profilo professionale oggetto della selezione, individuandolo nella Dott.ssa 
Annagloria Pazzi, assistente sociale del Comune di Tromello; 
 
DATO ATTO che il Comune di Tromello, con provvedimento in data 25 agosto 2022 protocollo n. 
11931 del 29.08.2022 ha autorizzato la Dott.ssa Annagloria Pazzi a svolgere le funzioni di 
componente di commissione esaminatrice del concorso pubblico in argomento; 
 
 

RITENUTO: 
✓ di costituire la Commissione al fine di iniziare le procedure per l’espletamento della 

selezione in argomento mediante apposita designazione quali membri effettivi. nei Sigg.ri.: 
- Dott.ssa Chiara Maria Manfredi – Responsabile della Struttura 4 “Servizi alla Persona e 

Affari Generali” del Comune di Sannazzaro de’ Burgondi – Presidente; 
- Dott.ssa Annagloria Pazzi – Assistente sociale del Comune di Tromello (Aut. Prot. 

11931 del 29.08.2022) – Membro esperto esterno; 
- Dott.ssa Salvatrice Bellomo – Segretario comunale del Comune di Sannazzaro de’ 

Burgondi – Membro esperto interno; 
 



 

 
✓ Di dare atto che le funzioni di segretario della commissione saranno svolte dalla Rag. 

Debora Gatti – Responsabile della Struttura 2 “Economico Finanziaria”; 
 

✓ di non procedere alla nomina dei due componenti esterni con ruolo di supplenti, 
riservandosi l’adozione di apposito e separato atto laddove si verificasse la necessità della 
sostituzione; 

 

PRESO ATTO che è stato emanato il DPCM del 24 aprile 2020 recante la determinazione dei 
compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici e 
che, in particolare, l’art.1 definisce l’ambito di applicazione delle disposizioni ivi contenute, 
precisando al comma 5 che le Regioni e le Autonomie locali, nell’esercizio della propria autonomia 
finanziaria e normativa, riconosciuta loro anche dalla sentenza n.250/1996 della Corte 
costituzionale, possono recepire quanto previsto dal medesimo DPCM e comunque nel rispetto dei 
criteri stabiliti con il D.P.C.M. 23 marzo 1995; 
 
VISTO l’art. 20 del Regolamento degli uffici e dei servizi (Parte I^) – accesso agli impieghi 
nell’Amministrazione comunale – che disciplina i compensi alle Commissioni Giudicatrici: 
“1. Ai componenti e al segretario della commissione, solo se esterni, sono liquidati i compensi 
previsti dal D.P.C.M. 23.03.1995, aumentati del 20% ai sensi dell’art. 8 de D.P.C.M. stesso, come 
modificato dal D.P.C.M. 08.05.1996”, oltre ai rimborsi per l’uso dell’automezzo nella misura delle 
tariffe ACI vigenti nel tempo; 
 
DATO ATTO che, alla luce di quanto sopra esposto, occorre procedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa per i compensi summenzionati, quantificandolo in presunti complessivi 
€ 500,00 con imputazione a carico della missione/cap. 01.02.1.03/520 “Procedure concorsuali di 
selezione-organi ed incarichi istituzionali” P.F. U.1.03.02.01.008 “Compensi agli organi istituzionali 
di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell’amministrazione” del bilancio 2022/2024 – 
esercizio 2022; 
 
VISTE: 

- la delibera di Consiglio Comunale n° 13 del 07.04.2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022/2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 07.04.2022 avente ad oggetto 
"Affidamento della gestione operativa dei servizi comunai ai Responsabili di Struttura"; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 28.12.2021 con il quale la scrivente è stata nominata 
Responsabile della Struttura 2 “Economico-Finanziaria”; 

 
VERIFICATO che il programma dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di 
spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 e che 
il pagamento delle somme è previsto nel corso dell’esercizio 2022; 

 

DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di cui all’art 
6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.6 novembre 2012, n. 190 
anche in riferimento agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse si intendono costituire parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  

 
2. DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per lo svolgimento della selezione finalizzata 

alla copertura del posto vacante di ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE 
CAT. D – P.E. D/1, ASSEGNATO ALLA STRUTTURA 4 “SERVIZI ALLA PERSONA E 
AFFATI GENERALI”, A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO: 

 

COMPONENTI : 



 

 
- Dott.ssa Chiara Maria Manfredi – Responsabile della Struttura 4 “Servizi alla Persona e 

Affari Generali” del Comune di Sannazzaro de’ Burgondi– Presidente; 
- Dott.ssa Annagloria Pazzi – Assistente sociale del Comune di Tromello (Aut. Prot. 

11931 del 29.08.2022) – Membro esperto esterno; 
- Dott.ssa Salvatrice Bellomo – Segretario comunale del Comune di Sannazzaro de’ 

Burgondi – Membro esperto interno; 
dando atto che le funzioni di segretario della commissione saranno svolte dalla Rag. Debora Gatti 
– Responsabile della Struttura 2 “Economico Finanziaria”; 
 

3. DI DARE ATTO che ai componenti della Commissione, ai sensi dell’art. 20 del 
Regolamento degli uffici e dei servizi (Parte I^) – accesso agli impieghi 
nell’Amministrazione comunale – saranno corrisposti i compensi previsti dal D.P.C.M. 
23.03.1995 come modificato dal D.P.C.M. 08.05.1996, oltre ai rimborsi per l’uso 
dell’automezzo nella misura delle tariffe ACI vigenti nel tempo, quantificati in presunti 
complessivi € 500,00; 

 
4. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 500,00 con imputazione a carico della 

missione/cap. 01.02.1.03/520 “Procedure concorsuali di selezione-organi ed incarichi 
istituzionali” P.F. U.1.03.02.01.008 “Compensi agli organi istituzionali di revisione, di 
controllo ed altri incarichi istituzionali dell’amministrazione” del bilancio 2022/2024 – 
esercizio 2022; 
 

5. DI PROVVEDERE agli adempimenti di cui al D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 in materia di 
trasparenza e all'inoltro -entro tre giorni - dell'atto di nomina della Commissione 
Giudicatrice, alla Consigliera di parità nazionale ovvero regionale secondo i principi dell'art. 
5, comma 1 - lettera b), della Legge 23/11/2012, n. 215, 
(consigliera_di_parita@regione.lombardia.it). 

 
DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione: 
 

• va pubblicata all’Albo comunale per 15 gg. consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni della Struttura Economico Finanziaria; 

• va comunicata ai componenti ed al segretario della commissione per i provvedimenti di 
competenza: 

 
Sannazzaro de’ Burgondi, 31 agosto 2022 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Rag. Gatti Debora 
 



 

 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 
 
Ai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la compatibilità del pagamento 
della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si esprime 
parere 
 
 

X POSITIVO  NEGATIVO 

 
  
 
Sannazzaro de’ Burgondi, lì  31.08.2022 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Rag. Gatti Debora 
 
 

 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la 
presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4,  e dell’art.183, comma 9,  del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
 
 
Si dà atto che in riferimento alla presente determinazione é stato registrato impegno di spesa 
contabile n. 566/2022 sul pertinente stanziamento di bilancio (art.191, comma 1, del D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000 e s.m.i. 
 
 
  
 
Sannazzaro de’ Burgondi, lì 31.08.2022 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Rag. Gatti Debora 
  
 

 

 
 


